
UCHWAŁA NR IV/19/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 
2024 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721.)  oraz  art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693, 1872.)Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 
dochodów po zmianach wynosi 53.027.683,84 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 31.534.513,04 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 21.493.170,80 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan 
wydatków po zmianach wynosi 53.331.080,55 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 30.102.055,85 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 23.229.024,70 zł. 

§ 2. W § 6 uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 19.947.215,50 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 oraz wydatki 
w kwocie 19.947.215,50 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID – 19.”; 

2) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody w kwocie 56.777,22 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 56.777,22 zł na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa”. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej 
w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 
2024 rok – „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok” – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2024 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 750   Administracja publiczna 119 041,16 8 000,00 127 041,16 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 32 500,00 8 000,00 40 500,00 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 16 500,00 8 000,00 24 500,00 

 852   Pomoc społeczna 1 638 530,97 3 600,00 1 642 130,97 
  85295  Pozostała działalność 517 156,97 3 600,00 520 756,97 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

10 000,00 3 600,00 13 600,00 

           
 Razem: 53 016 083,84 11 600,00 53 027 683,84 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 918 100,00 0,00 918 100,00 
  75412  Ochotnicze straże pożarne 913 100,00 0,00 913 100,00 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 688,00 688,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00 -688,00 40 312,00 
 852   Pomoc społeczna 3 554 680,97 3 600,00 3 558 280,97 
  85295  Pozostała działalność 537 155,97 3 600,00 540 755,97 
   3110 Świadczenia społeczne 501 044,97 3 600,00 504 644,97 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 223 160,00 8 000,00 4 231 160,00 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 883 000,00 8 000,00 2 891 000,00 

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

2 883 000,00 8 000,00 2 891 000,00 

             
 Razem: 53 319 480,55 11 600,00 53 331 080,55 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok 

Rodzaj dotacji  

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa z 

budżetu dla 
zakładu 

budżetowego 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 

samorządowej 
instytucji kultury 

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane 

przez podmioty 
należące i 

nienależące do 
sektora finansów 

publicznych 

Dotacje celowe   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 900 

 
 
700 
400 
710 

90017 
90001 
90003 
70007 
40002 
71035 

Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej 

Dotacja przedmiotowa  
 - do 1 m2 utrzymania 
czystości i porządku na 
wydzielonych obszarach 
Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. 
Zarządzanych lokali 
mieszk. będących 
własnością Gminy 
Małomice 70007 

75.000,00 
 

165.000,00 
- -  

18.000,00 

 

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek 
Kultury 

Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie 
kultury 

- 698.260,00 - - 
 

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie 
kultury 

- 460.797,00 - - 
 

4. 750 75095 Powiat Żagański Działalność bieżąca - - - 12.000,00  
Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 240.000,00 1.159.057,00 - 30.000,00  

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
4. 926 92605 Stowarzyszenia, 

organizacje 
pozarządowe 

Cele publiczne 
Upowszechnianie 
kultury fizycznej i 

- - 115.000,00 -  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1



sportu 

5. 921 92120 Marcin Dobrowolski, 
Pałac Chichy 

Ochrona i opieka nad 
zabytkami 
Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 1.372.000,00  

6. 921 92120 Parafia Rzymsko – 
Katolicka p.w. Św. 
Jana Chrzciciela w 
Chichach 

Ochrona i opieka nad 
zabytkami 
Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 825.000,00  

7. 921 92120 Parafia p.w. NMP w 
Małomicach 

Ochrona i opieka nad 
zabytkami 
Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 294.000,00  

8. 921 92120 Marcin Dobrowolski, 
Pałac Chichy 

Ochrona i opieka nad 
zabytkami 
Zachowanie 
dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 400.000,00  

5. 754 75412 Stowarzyszenia, 
organizacje 
pozarządowe, 
Ochotnicza Straż 
Pożarna  

Cele publiczne 
Ochrona 
przeciwpożarowa  - - 688,00 -  

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 115.688,00 2.891.000,00  

Dotacje razem w 2024 roku 240.000,00 1.159.057,00 115.688,00 2.921.000,00 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/19/2024 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 963 000,00 8 000,00 2 971 000,00  
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 883 000,00 8 000,00 2 891 000,00  

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

2 883 000,00 8 000,00 2 891 000,00 
 

    Wymiana stolarki okiennej i lukarn w Pałacu w Chichach 392 000,00 8 000,00 400 000,00  
   
 Razem 23 221 024,70 8 000,00 23 229 024,70  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Małomice na 2024 rok 

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany; 

1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu o środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 
19 z przeznaczeniem na refundację podatku VAT zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 roku 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku oraz 2024 roku w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Kwota: 3.600,00 zł, załącznik nr 1: rozdział 85295 § 2180, załącznik nr 2: 
rozdział 85295 § 3110). 

2. Udziela się dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach w kwocie 688,00 zł 
z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków przy realizacji zadania pn. „Zapewnienie gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego”. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Małomicach otrzymała na realizację powyższego zadania dotację w kwocie 
7.612,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu, materiałów i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia 
działań ratowniczo – gaśniczych, remont strażnicy. (załącznik nr 2: rozdziała 75412 § 2820, § 4210). 

3. W części normatywnej projektu uchwały dokonuje się aktualizacji kwot dochodów i wydatków 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, tj.: 

- z  Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (środki z Funduszu Pomocy zgodnie z upoważnieniem udzielonym 
Burmistrzowi przyjmowane są do budżetu Zarządzeniem Burmistrza). 

- z  Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID 
– 19. (zgodnie ze zmianą zaproponowaną w mniejszej uchwale). 

4. Dokonuje się aktualizacji w załączniku Nr 9 do w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Małomice na 2024 rok – „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok” . 
Zmiany dotyczą: uzupełnienia załącznika o kwotę dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Małomicach, 
oraz zwiększenie kwoty dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela w Chichach 
udzielonej na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Małomicach. 

AUTOPOPRAWKA 

Autopoprawka uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2024 rok dotyczy wprowadzenia do 
budżetu kwoty 8.000 zł otrzymanej jako darowizna od właściciela Pałacu w Chichach. O taką samą kwotę 
zwiększa się kwotę dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku tj. 
na wymianie stolarki okiennej i lukarn w Pałacu w Chichach. Niniejsza zmiana została ujęta w załączniku 
Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. Dokonano również aktualizacji załącznika Nr 3 Plan wydatków 
inwestycyjnych w 2024 roku” oraz Nr 9 „Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 
2024 rok” do uchwały Nr LXVI/323/2023 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2024 rok na które powyższa zmiana miała 
wpływ. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0803A2B-B022-4B0C-B11F-72338002F71D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/19/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu
	Załącznik 3 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2024 rok
	Załącznik 4 - Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku
	Uzasadnienie


